
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)Pag. 1 a 4 

Copia 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 
 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI N. 90 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI. 
 
L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di luglio nella sede comunale il sottoscritto in qualità di 
responsabile del servizio, ai sensi delle vigenti disposizioni adotta la seguente determinazione: 
 

IL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 20 del regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 22 in data 15 marzo 2024; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 5 del 23 marzo 2017 divenuto 
esecutivo il 27 marzo 2017; 
 
VISTI la nota di aggiornamento al DUPS ulteriormente semplificato 2024/2026 e il Bilancio Pluriennale di 
Previsione 2024/2026 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 25 gennaio 2024, 
esecutiva in data 26 gennaio 2024; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 24 gennaio 2024 recante “Approvazione del piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026 - parte finanziaria - e assegnazione risorse finanziarie ai 
responsabili di spesa, esecutiva in data 30 gennaio 2024”;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30 aprile 2024 relativa alla variazione n. 1 al 
bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 e al documento unico di programmazione (D.U.P.S. – 
ulteriormente semplificato) 2024/2026, esecutiva in data 06 maggio 2024; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 09 maggio 2024 relativa alla variazione al 
documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità 2024/2026 e ulteriori 
assegnazioni ai responsabili dei servizi di risorse finanziarie a seguito della variazione di bilancio n. 1 
approvata dal consiglio comunale in data 30 aprile 2024, esecutiva in data 10 maggio 2024; 
 
PRESA VISIONE delle fatture e degli altri documenti di addebito elencati nel prospetto allegato al presente 
provvedimento; 
 
ACCERTATO che le suddette spese vengono liquidate a fronte di regolari impegni assunti dal sottoscritto 
con proprie determinazioni elencate nel prospetto allegato alla presente; 
 
PRESO ATTO che le ditte elencate nel prospetto allegato sono in regola con il versamento dei contributi, dei 
premi e degli accessori così come accertato dall’ufficio competente; 
 
VISTO inoltre la regolarità del servizio e/o della fornitura effettuata dalle ditte elencate nel prospetto allegato 
alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1. LA LIQUIDAZIONE delle fatture indicate nel prospetto allegato, per un importo complessivo di 
47.923,45 €; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)Pag. 2 a 4 

2. DI DARE ATTO che le somme relative all’I.V.A. delle fatture indicate nel prospetto allegato ai sensi 
dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190, saranno liquidate direttamente all’erario 
con le modalità di cui al decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015; 

 
3. DI ELIMINARE la parte residua dei seguenti impegni: 

- 395/2024; 
- 398/2024; 
- 459/2024; 
- 465/2024; 
- 468/2024; 
 

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Ragioneria per la relativa emissione dei mandati di 
pagamento. 

 
 
Cogne, lì 12/07/2024 
 

Il Resp. del Serv. lavori pubblici e manutenzioni  
(F.to BOVARD Joseph) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)Pag. 3 a 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cogne.  Soggetto Responsabile: Dott.ssa Emanuela Mezzetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)Pag. 4 a 4 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria sul presente atto. 
 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          

 
Cogne, lì 12/07/2024 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to GUICHARDAZ Ilenia) 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Cogne, addì _______________________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 
___________________________ 

 
 
CODICE UNIVOCO: ZKCBHN 

 PRESA VISIONE ED ACCETTAZIONEIl 
sottoscritto_________________________________________, 
in qualità di 
_______________________________________________ visto 
ed esaminato tale provvedimento lo sottoscrive in segno di 
approvazione ed accettazione. Con la sottoscrizione assume 
altresì tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi a dareimmediata comunicazione al 
Comune di Cogne ed alla prefettura, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria. FirmaTimbro 
______________________La sottoscrizione va resa in carta semplice, 
dal Titolare della ditta individuale o dal Legale Rappresentante della Società, 
ai sensi dell’art. 38 comma 3 del D.P.R. 445\00 e dell’art. 35 della Legge 
Regionale 19/2007 presentata unitamente ad una fotocopia semplice del 
documento di identità in corso di validità del sottoscrittore.


